ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___________ № ____
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки от
28.12.2022 № 3662 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования,
реализация молодежной политики,
укрепление гражданского единства
в городе Великие Луки»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Уставом  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки» Администрация  города
Великие Луки постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования,  реализация
молодежной  политики,  укрепление  гражданского  единства  в  городе  Великие  Луки»,
утвержденную  постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  28.12.2022
№3662 следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  строку,  касающуюся  ресурсного
обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы –   ВСЕГО: 9 057 745,3 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 4 537 685,6 тыс. рублей;
Местный бюджет – 2 952 603,7 тыс. рублей;
Федеральные средства – 386 965,9 тыс. рублей;
Иные источники – 1 180 490,1 тыс. рублей.
В том числе всего по годам:
2023 год – 1 844 273,3 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 923 242,0 тыс. рублей;
Местный бюджет – 600 886,5 тыс. рублей;
Федеральные средства – 87 145,5 тыс. рублей;
Иные источники – 232 999,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 831 210,5 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 925 323,2 тыс. рублей;
Местный бюджет – 565 587,3 тыс. рублей;
Федеральные средства – 102 116,8 тыс. рублей;
Иные источники – 238 183,2 тыс. рублей;
2025 год – 1 831 125,5 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 925 043,2 тыс. рублей;

Местный бюджет – 565 587,3 тыс. рублей;
Федеральные средства – 102 116,8 тыс. рублей;
Иные источники – 238 378,2 тыс. рублей;
2026 год – 1 726 854,0тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 923 319,0 тыс. рублей;
Местный бюджет – 564 956,8 тыс. рублей;
Иные источники – 238 578,2 тыс. рублей;
2027 год – 1 824 282,0 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 840 758,2 тыс. рублей;
Местный бюджет – 655 585,8 тыс. рублей;
Федеральные средства – 95 586,8 тыс. рублей;
Иные источники – 232 351,2 тыс. рублей

1.2. В  паспорте  подпрограммы  Приложения  1  к  программе  Строку,
касающуюся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,  изложить  в  следующей
редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Всего 8 770 300,7 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет
2023г. – 546 358,1 тыс. рублей;
2024г. – 508 266,0 тыс. рублей;
2025г. – 508 266,0 тыс. рублей;
2026г. – 507 635,5 тыс. рублей;
2027г. – 596 268,3 тыс. рублей
Областной бюджет
2023г. – 922 897,2 тыс. рублей;
2024г. – 924 893,2 тыс. рублей;
2025г. – 924 613,2 тыс. рублей;
2026г. – 922 889,0тыс. рублей;
2027г. – 840 758,2 тыс. рублей
Федеральные средства
2023г. – 87 145,5 тыс. рублей;
2024г. – 102 116,8 тыс. рублей;
2025г. – 102 116,8 тыс. рублей;
2027г. – 95 586,8 тыс. рублей
Иные источники
2023г. – 232 999,3тыс. рублей;
2024г. – 238 183,2 тыс. рублей;
2025г. – 238 378,2 тыс. рублей;
2026г. – 238 578,2 тыс. рублей;
2027г. – 232 351,2 тыс. рублей

1.3. В паспорте подпрограммы Приложения 2 к программе строку, касающуюся
ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Всего 31 940,4 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет
2023 г. – 5 390,5 тыс. рублей;
2024 г. – 5 694,2 тыс. рублей;
2025 г. – 5 694,2 тыс. рублей;
2026 г. – 5 694,2 тыс. рублей;
2027 г. – 7 832,5 тыс. рублей
Областной бюджет

2

2023 г. – 344,8 тыс. рублей;
2024 г. – 430,0 тыс. рублей;
2025 г. – 430,0 тыс. рублей;
2026 г. – 430,0 тыс. рублей

1.4.   В  паспорте подпрограммы Приложения 3 к  программе строку,  касающуюся
ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Всего 255 504,2 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет
2023 год -  49 137,9 тыс. рублей;
2024 год -  51 627,1 тыс. рублей;
2025 год -  51 627,1 тыс. рублей;
2026 год – 51 627,1 тыс. рублей;
2027 год - 51 485,0 тыс. рублей

1.5. Приложение 6 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 7 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 8 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  его  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя
Главы Администрации города по социальной сфере.

Глава Администрации города                                                                            А.Г.Беляев

3

Проект постановления вносит:

Начальник Управления образования
Администрации города Великие Луки                                                               В.А. Крюкова

СОГЛАСОВАНО:

И.о. Заместителя Главы Администрации города                                              Е.А. Семёнова

Заместитель Главы Администрации города                                                      С.В. Бураченок

И.о. Председателя Комитета экономики
Администрации города                                                                                       Е.А. Косых

Начальник финансового управления                                                       Н.В.Дмитриева
Администрации города

Начальник правового управления
Администрации города                                                                                       М.Е. Максимова

Управляющая делами
Администрации города                                                                                        Н.В. Ильина

Проект постановления подготовлен Управлением образования
Исполнитель: Козырева Л.Н.
т.78149

Рассылка:
Управление образования 1 экз.;
Комитет культуры 1 экз.;
Комитет по физической культуре и спорту 1 экз.;
Финансовое управление 1 экз.;

4

Комитет экономики 1 экз.

5